Био сам вам и с ову страну мјесец данах и веће, писао ради моего прелазка у Котору за узети езаминанцу њекијех свједоках противо онога капелана о(т)ца Никодима, а од стране Петра Ђирковића и нијесам сретан био одговора поступити. Узрока не знам, може бити да се Е. в. П. на мене разљутило, тога ради просим један благиј отвјет, за моју регулу. У очекивање једног почитаног листа тонизно изговарам се

Топла,
4 (16) маја 1822

в. Преосвјашченство нижајшиј раб, и
слуга јеромонах
Јосиф Троповић
парох топалскиј.

Писмо је упућено Бенедиту Краљевићу у Шибеник.

5

Високо Преос(ве)шчењејшиј Г(оспо)д(и)не Милостивјејшиј архипастирју